

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Rua Dom Pedro II, nº S/N, Centro.



### 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0024/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, E A EMPRESA MARIA BETISLANE SOARES MARTINS-ME, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS, ESTADO DE MINAS GERAIS, pessoa jurídica de direito público municipal, com sede administrativa com sede na Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, inscrita no CNPJ 16.901.381/0001-10, neste ato representado, na forma de sua Lei Orgânica, pelo Prefeito Municipal o Sr. HERCULES VANDY DURÃES DA FONSECA, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MARIA BETISLANE SOARES MARTINS-ME, estabelecida na Rua Fernão Dias, nº 323, 12-A, bairro Centro, Lagoa dos Patos/MG, inscrita no CNPJ sob nº 34.249.071/0001-44, representada pelo Sra. Maria Betislane Soares Martins, portadora do CPF 062.809.116-83, aqui denominada de CONTRATADA, RESOLVEM celebrar este Termo Aditivo mediante as Cláusulas e condições a seguir:

## 1-CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1-O presente Termo Aditivo tem como fundamento a o inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93 e a Cláusula 7ª do Termo de Contrato 024/2021, e ainda o **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 020/2021, INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021, CREDENCIAMENTO Nº 002/2021** e seus anexos, devidamente homologada pelo Sr. Prefeito, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrição.

#### 2-CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, PRATOS FEITOS E/OU MARMITEX NA CIDADE DE LAGOA DOS PATOS/MG.

### 3-CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

3.1 - Fica alterado a clausula do contrato 024/2021 a partir da data de 27 de maio de 2022, prorrogando o prazo por mais 12 meses, com vigência final no dia 26 de maio de 2023.

## 4-CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1- Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato 0024/2021.

4

Lagoa dos Patos (MG), 27 de maio de 2022.

mosan



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Rua Dom Pedro II, nº S/N, Centro.



CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos

Prefeito: HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA

Betislane Ssores mortins

CONTRATADO (A)

Maria Betislane Soares Martins (CPF 062.809.116-83)

Maria Betislane Soares Martins-ME



